RETIFICAÇÃO REFERENTE AO

EDITAL Nº 003/2023 – HONPAR|COREME

A Comissão de Residência Médica (COREME) do HONPAR - Hospital Norte

Paranaense, no uso de suas atribuições legais, no âmbito do PROCESSO

SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2023, regulado pelo EDITAL Nº 03/2023 de

06 de dezembro de 2023, considerando que o erro material pode ser revisto pela

administração sempre que não houver prejuízo aos interessados; Considerando

que a Comissão identificou erro material quanto ao número de vagas para a

especialidade Anestesiologia; torna público que, de conformidade com o

PARECER SISCNRM Nº: 01/2023, PROCESSO Nº: 2022-1606, APROVADO

EM: 17 de Novembro de 2022, da COMISSÃO NACIONAL DE RESIDÊNCIA

MÉDICA, o item 4.2 do Edital 03/2023, que estipula o número de vagas do

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA, especialidade ANESTESIOLOGIA,

fica retificado de 04 (quatro) para 06 (seis) o número de vagas ofertadas.

Diante da retificação do número de vagas para a especialidade Anestesiologia,

fica determinada a retificação do Edital de Classificação final do processo

seletivo, para constar o nome dos 06 (seis) candidatos aprovados ao programa

de residência na referida especialidade.

Arapongas, 26 de dezembro de 2023.

COMISSÃO ORGANIZADORA

CONCURSO RESIDÊNCIA MÉDICA